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Migrena pod lupą

Problem powracających migren dotyczy ok. 12% ludzi. Dostępne na rynku leki łagodzą
jedynie objawy i skracają czas trwania ataku, przy czym średnio połowa pacjentów nie
odczuwa po nich żadnej poprawy. Przeszkodą do opracowania skutecznych środków jest
niedostateczna wiedza na temat mechanizmów powstawania uciążliwego bólu.
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Problemem zajął się dr Andrew Charles z Uniwersytetu Kalifornijskiego,
kampus Los Angeles (USA), który za pomocą kofeiny wyzwalał u myszy napady migreny, a następnie
badał zmiany zachodzące w ich centralnym układzie nerwowym. W ten sposób zaobserwował on
charakterystyczne, przemieszczające się po mózgu fale elektrycznej aktywności. Ustalił również, że
ich wędrówka rozpoczyna się w ośrodku wzroku, co wywołuje błyski oraz mroczki zwane aurą
migrenową. Następnie impulsy te dochodzą do ośrodka czucia, czego wynikiem może być
odrętwienie i mrowienie ciała. Wreszcie, kiedy fala dotrze do ośrodków kontrolujących mowę,
pojawiają się trudności z doborem odpowiednich słów.

Choć powyższe badania rzuciły nieco światła na niektóre z objawów migreny, przyczyny
powstawania uporczywego bólu wciąż pozostają niejasne.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/13232.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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